
Projekt 
 
z dnia  25 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY GRĘBOCICE 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Grębocice 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. 
poz. 609) w związku z art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo 
wodne oraz innych ustaw (poz. 1549), Rada Gminy Grębocice po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we 
[...]
Grębocice, Kwielice, Obiszów, Retków 
i Wilczyn w Gminie Grębocice 

XXXVII/164/2016 
19.12.2016 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2017 r. 

poz. 798 

27. 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranych obszarów 

w obrębach: Bucze, Duża Wólka, Grębocice, 
Grodowiec, Kwielice, Obiszów, Ogorzelec, 
Rzeczyca, Stara Rzeka i Szymocin w gminie 

Grębocice 

XX/161/2020 
24.03.2020 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2020 r. 

poz. 3121 

28. 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranych obszarów 
w obrębach: Duża Wólka, Krzydłowice, 

Rzeczyca, Stara Rzeka i Wilczyn w gminie 
Grębocice 

XXVII/197/2020 
29.09.2020 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2020 r. 

Poz. 5482 

29. 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranego obszaru w obrębie 
Ogorzelec w gminie Grębocice 

XXXVII/267/2021 
29.06.2021 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2021 r. 

poz. 3423 

30. 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranych obszarów 

w obrębach: Rzeczyca, Retków i Obiszów 
w gminie Grębocice 

XLII/293/2021 
26.10.2021 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2021 r. 

poz. 5084 

31. 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranego obszaru w obrębie 
Grębocice w rejonie ul. Parkowej i ul. Wspólnej 

w gminie Grębocice 

LXIV/409/2022 
28.12.2022 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2023 r. 

poz. 239 

32. 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla planowanej stacji 

elektroenergetycznej 110/20 kV w obrębie 
Grębocice wraz z dowiązaniami liniowymi 

LXX/455/2023 
30.05.2023 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2023 r. 

poz. 3764 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54D36BE4-95E3-43A0-8587-FBBB3C6F02D5. Projekt Strona 6



Lp. Nazwa planu Uchwała Rady 
Gminy 

Publikacja w Dzienniku 
Urzędowym 

w gminie Grębocice 

33. 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranych obszarów 

w obrębie Grębocice pomiędzy ul. Wspólną i ul. 
Kościelną oraz przy ul. Zielonej w gminie 

Grębocice 

LXXXIII/537/2024 
12.03.2024 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2024 r. 

poz. 1932 

34. 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu górniczego na obszarze 
OUOW „Żelazny Most” w gminie Grębocice 

VII/35/2024 
27.08.2024 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2024 r. 

poz. 4534 
źródło: Urząd Gminy Grębocice 

 
2.2. Informacja o poprzedzającym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym 

aglomerację 
Aglomeracja Grębocice o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 5 402 ustanowiona jest Uchwałą Nr 
XXXI/219/2020 Rady Gminy Grębocice z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 
aglomeracji Grębocice (Dz.U. Woj. Dolnośląskiego z 2021 r., poz. 14).  
 
W 2022 roku został wykonany przegląd z którego wynikła konieczność zmiany Uchwały. Po zmianie 
aglomeracja była ustanowiona Uchwałą LXIV/410/2022 Rady Gminy Grębocice z dnia 28 grudnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Grębocice (Dz.U. Woj. 
Dolnośląskiego z dnia 12 stycznia 2023 r., poz. 240). 
 
W 2024 roku dokonano kolejnego przeglądu obszaru i granic aglomeracji.  
 
Aglomeracja położona jest w województwie dolnośląskim, powiecie polkowickim na terenie Gminy Grębocice 
z oczyszczalnią ścieków komunalnych zlokalizowaną w Grębocicach. W skład aglomeracji Grębocice wchodzą 
miejscowości: Bieńków, Bucze, Czerńczyce, Duża Wólka, Grębocice, Grodowiec, Grodziszcze, Krzydłowice, 
Kwielice, Obiszów, Ogorzelec, Proszówek, Proszyce, Retków, Rzeczyca, Stara Rzeka, Szymocin, Świnino, 
Trzęsów, Wilczyn, Żabice. 
 
3. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 
3.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy sieci 

kanalizacyjnej 
Długość sieci kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji 102,96 km. Informację o rodzaju i długości 
istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej przedstawiono w poniższej tabeli. 
 
Tabela 2. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

Długość [km] 
Rodzaj sieci 

istniejąca planowana 
Razem [km] 

sanitarna, 
w tym grawitacyjna 

102,96 
63,80 - 102,96 

ogólnospławna - - - 

źródło: Urząd Gminy Grębocice 
 
Obecnie na terenie aglomeracji nie jest planowana do budowy sieć kanalizacji sanitarnej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54D36BE4-95E3-43A0-8587-FBBB3C6F02D5. Projekt Strona 7



3.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle 
obsługiwanych przez istniejącą sieć lub planowaną do budowy 

Obecnie liczba mieszkańców w granicach aglomeracji zameldowana na pobyt stały i czasowy wynosi 5 441. 
Informację o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanym przez istniejącą sieć 
kanalizacyjną przedstawiono w poniższej tabeli. 
 
Tabela 3. Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą lub 
planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 

mieszkańcy – zameldowani na 
pobyt stały i czasowy osoby przebywające czasowo przemysł 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM RLM – obliczona z ładunku 
BZT5 

miejscowość 

podłączeni 
do sieci 

planowani do 
podłączenia 

podłączeni 
do sieci 

planowani do 
podłączenia 

podłączeni 
do sieci 

planowani do 
podłączenia 

Bieńków 39 - - - - - 

Bucze 144 - - - - - 

Czerńczyce 173 - - - - - 

Duża Wólka 54 - - - - - 

Grębocice 1 595 - - - - - 

Grodowiec 154 - - - - - 

Grodziszcze 65 - - - - - 

Krzydłowice 387 - - - - - 

Kwielice 397 - - - - - 

Obiszów 254 - - - - - 

Ogorzelec 71 - - - - - 

Proszówek 54 - - - - - 

Proszyce 82 - - - - - 

Retków 350 - - - - - 

Rzeczyca 451 - - - - - 

Stara Rzeka 256 - - - - - 

Szymocin 274 - - - - - 

Świnino 99 - - - - - 

Trzęsów 280 - - - - - 

Wilczyn 70 - - - - - 

Żabice 193 - - - - - 

RAZEM 5 441 - - - - - 

Uwaga: miejscowość Wysoka Cerkiew obecnie nosi nazwę Grodowiec, natomiast Obiszówek został włączony do Obiszowa 
źródło: Urząd Gminy Grębocice 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54D36BE4-95E3-43A0-8587-FBBB3C6F02D5. Projekt Strona 8



3.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach 
ścieków 

Aglomeracja Grębocice obsługiwana jest przez mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków (B - 
oczyszczalnia biologiczna bez usuwania biogenów) zlokalizowaną w miejscowości Grębocice przy ul. 
Spółdzielcza 34, na dz. nr 648/4 i 648/6 obręb Grębocice. Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni 
wynosi 5 500 RLM. Ścieki dostarczane są zbiorczym systemem kanalizacyjnym. 
 
Odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego udzielonego Zakładowi 
Gospodarki Komunalnej w Grębocicach, wydanego przez Dyrektora Zarządu Zlewni we Wrocławiu 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, znak: WR.ZUZ.5.4210.19.2022.MO z dnia 25.03.2022 
r. (data obowiązywania: do 25.03.2032 r.). Oczyszczone ścieki wprowadzane są za pomocą istniejącego wylotu 
do rowu melioracyjnego Ru-12 (dz. nr 651/3 obręb Grębocice) w km 2+ 340, a następnie do rzeki Rudna  
w km 7+880. 
 
Ilość odprowadzanych ścieków komunalnych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Q max/s = 0,022 m3/s 
Q śr./d = 825,0 m3/dobę 
Q dop max/r = 301 950 m3/rok 

 
Współrzędne geograficzne punktu zrzutu ścieków: 

 Szerokość (N): 51,60280 
 Długość (E): 16,18500 

 
Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków: 

 Szerokość (N): 51,60270 
 Długość (E): 16,18470 

 
Projektowa dobowa przepustowość hydrauliczna oczyszczalni [m3/d]: 

 Średnia: 825, 
 Maksymalna: 1 200, 
 Docelowa maksymalna: 1 200, 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni w RLM: 5 500.1 
 
Zgodnie ze Sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2023 r. ilość ścieków komunalnych powstających na terenie 
aglomeracji Grębocice ogółem wynosiła 201,18 tys. m3/rok, tj. 551,17 m3/d. 
 
W 2022 roku zakończone zostało zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Grębocicach”. 
Na realizację tego zadania Gmina Grębocice otrzymała środki pieniężne w wysokości 3 milionów złotych w 
ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Gmina Grębocice otrzymała także pożyczkę w kwocie 3 
milionów złotych od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.2 
 
Działania związane z rozbudową i modernizacją oczyszczalni polegały na: 

1) w części mechanicznej oczyszczalni ścieków: 
 wymianie istniejącej kraty koszowej na nową, czyszczoną mechanicznie o prześwicie 

15-25 mm, 
 budowie stacji mechanicznego podczyszczania ścieków doprowadzanych siecią 

kanalizacyjną umieszczonego w wiacie, 
 budowie pompowni II-go stopnia ścieków oczyszczonych mechanicznie, 

  

 
1 Zgodnie z KPOŚK za 2023 r. 
2https://grebocice.com.pl/aktualnosci/prace-budowlane-na-obiekcie-oczyszczalni-sciekow-dobiegaja-ku-koncowi.html 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54D36BE4-95E3-43A0-8587-FBBB3C6F02D5. Projekt Strona 9



2) w części biologicznej oczyszczalni ścieków: 
 remoncie komory rozdziału ścieków, likwidacja komory stabilizacji osadu w reaktorze 

CMM-300 i przystosowanie jej do pełnienia funkcji selektora tlenowo – beztlenowego, 
 wymianie kompletnego wyposażenia technologicznego w obu reaktorach 

biologicznych CMM -300 i CMM-400 (dmuchawy, kolektory powietrzne, ruszty 
napowietrzające pompy, deflektory itp.), 

 budowie nowej, wolnostojącej komory stabilizacji tlenowej osadu o pojemności min. 
300 m3 wyposażonej w niezależny system napowietrzania i mieszania ścieków oraz 
dekanter,  

 likwidacji kraty łukowej w reaktorze CMM-300, 
 przebudowie punktu pomiarowego ścieków oczyszczonych, 
 budowie punktu pomiarowego ścieków oczyszczonych, 

3) w części gospodarki osadowej oczyszczalni ścieków: 
 likwidacji poletek osadowych, 
 wymianie istniejącej prasy taśmowej na nową, kompletna linia odwadniania 

i higienizacji osadów, 
 budowie wiaty na składowanie osadów, o wymiarach w rzucie 60 x 20 m i wysokości 

min. 5,0 m, 
 budowie poletka osadowego składającego się z dwóch nowych kwater o wymiarach w 

rzucie 10,0 x 6,0 każde, 
 przebudowie budynku socjalnego. 

 
4. Opis gospodarki ściekowej 
4.1. Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na terenie 

planowanej aglomeracji 
Gospodarką ściekową na terenie obejmującym aglomerację Grębocice zajmuje się Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Grębocicach. Podmiot ten świadczy usługi kanalizacyjne w następujących zakresach: 

 utrzymanie sieci kanalizacyjnej w ciągłej sprawności, 
 odbiór ścieków komunalnych poprzez sieć kanalizacyjną, 
 odbiór i wywóz nieczystości ze zbiorników bezodpływowych,  
 oczyszczanie ścieków komunalnych w oczyszczalni położonej w Grębocicach, 
 remonty sieci kanalizacyjnej i przyłączy, 
 udrażnianie przyłączy i sieci kanalizacyjnej. 

 
Do oczyszczalni ścieków w miejscowości Grębocice odprowadzane są ścieki komunalne będące mieszaniną 
ścieków bytowych pochodzących z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego oraz użyteczności 
publicznej.  
 
Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji Grębocice w 2023 r. został 
przedstawiony w poniższej tabeli. 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54D36BE4-95E3-43A0-8587-FBBB3C6F02D5. Projekt Strona 10



Tabela 4. Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji Grębocice w 
2023 r. 

Lokalizacja 
oczyszczalni 

Qśrd 
[m3/d] 

BZT5 
[mgO2/l] 

ChZT 
[mgO2/l] 

Zawiesina 
ogólna 
[mg/l] 

Azot 
ogólny [mg 

Nog/l] 

Fosfor 
ogólny  

[mg Pog/l] 
Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni 

552,1 346,00 737,00 57,00 - - 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni 

Grębocice 
ul. Spółdzielcza 

34 

552,1 16,03 78,98 9,40 - - 

źródło: Sprawozdanie z realizacji KPOŚK za 2023 r. 
 
Ścieki oczyszczone odprowadzane z oczyszczalni do odbiornika spełniają wymagania określone w 
Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 
wód lub do urządzeń wodnych oraz w pozwoleniu wodnoprawnym wydanych dla oczyszczalni ścieków. 
 
4.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych 

przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorowej 
Obecnie do zbiorowego systemu kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Grębocice nie są odprowadzane ścieki 
przemysłowe. 
 
4.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji 

zbiorowej jest planowane 
Do zbiorowego systemu kanalizacji sanitarnej aglomeracji Grębocice zakończonego oczyszczalnią ścieków nie 
planuje się podłączenia zakładów przemysłowych wytwarzających ścieki przemysłowe. 
 
4.4. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji 

nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej 
Obecnie na terenie objętym aglomeracją Grębocice nie znajdują się przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz 
zbiorniki bezodpływowe. 
 
4.5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 
Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji Grębocice wynosi RLM = 5 441 
 
RLM aglomeracji określono na podstawie: 

 ewidencji ludności (zameldowania na pobyt stały i czasowy), którą prowadzi  
Urząd Gminy Grębocice, 

 rejestr zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, który prowadzi 
Urząd Gminy Grębocice 

 
Na RLM aglomeracji składa się: 

1) RLM stałych mieszkańców (wszystkich osób mieszkających na stałe i tymczasowo 
w granicach aglomeracji, niezależnie od sposobu zagospodarowania ścieków przez nich 
wytworzonych) – 1 mieszkaniec = 1 RLM 
RLM = 5 441 

 RLM osób podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 5 441 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54D36BE4-95E3-43A0-8587-FBBB3C6F02D5. Projekt Strona 11



 
2) RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji (liczba wszystkich zarejestrowanych 

miejsc noclegowych niezależnie od sposobu zagospodarowania ścieków) – 1 łóżko = 1 RLM 
RLM = 0 

 RLM osób podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 0 
 

3) RLM z przemysłu – wyliczony zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy Prawo wodne – RLM = 0 
 RLM podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 0 

 
Oczyszczalnia ścieków w Grębocicach (RLM 5 500) jest w stanie obsłużyć wszystkich mieszkańców z terenu 
aglomeracji. 
 
4.6. Procent skanalizowania aglomeracji Grębocice 
Obecny % skanalizowania aglomeracji Grębocice wynosi 100% 
 
 
 
 
 
4.7. Informacja o jakości ścieków oczyszczonych 
Ścieki oczyszczone wprowadzane do środowiska na obszarze aglomeracji Grębocice winny odpowiadać jakości 
określonej w Załączniku nr 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 
lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie 
należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych 
lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 r. poz. 1311) dla aglomeracji o wielkości od 
2 000 do 9 999 RLM najwyższe dopuszczalne wartości substancji zanieczyszczających albo minimalny procent 
redukcji substancji zanieczyszczających wynoszą odpowiednio: 
 BZT5    ≤ 25 mg O2/l  albo  70 – 90% 
 ChZT    ≤ 125 mg O2/l  albo  75% 
 Zawiesina ogólna  ≤ 35 mg/l  albo  90% 
 Azot ogólny   ≤ 15 mg N/l 
 Fosfor ogólny   ≤ 2 mg P/l 
 
Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym dopuszczalny do zrzutu skład ścieków wynosi: 

BZT5    ≤ 25 mg O2/l 
 ChZT    ≤ 125 mg O2/l 
 Zawiesina ogólna  ≤ 35 mg/l 
 
Oczyszczalnia ścieków w Grębocicach spełnia powyższe wymagania. 
 
4.8. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony 

bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej 
W granicach aglomeracji Grębocice występują strefy ochronne obejmujące tereny ochrony bezpośredniej: 